RESULTADO FINAL
EDITAL 0125/JARU/CGAB

PROCESSO SEI Nº 23243.008712/2025-86
DOCUMENTO SEI Nº 2754563

A Direção Geral do Campus Jaru, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de extensão (DEPEX) e a
Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Projetos de Extensão (CAEX),  torna público
o  RESULTADO FINAL  dos projetos submetidos ao  Edital Nº 125/JARU/IFRO, DE 09 DE JULHO
DE  2025, referente a seleção interna de propostas de Atividades de Extensão,  com aporte de recursos
institucionais para atendimento ao público externo, preferencialmente em situação de vulnerabilidade
socioeconômica ou ambiental, com taxa de bancada e bolsistas, no âmbito do IFRO Campus Jaru, voltados
para a promoção do desenvolvimento educacional, social, cultural, científico e tecnológico.

TÍTULO DO PROJETO  PONTUAÇÃO ORDEM SITUAÇÃO​​
CIRURGIAS ELETIVAS EM GATAS COMO ESTRATÉGIA DE
CONTROLE POPULACIONAL E PROMOÇÃO DO BEM-ESTAR
ANIMAL NO MUNICÍPIO DE JARU–RO

96,83  1º CLASSIFICADO

ÁGUAS QUE TRANSFORMAM: PROJETO DE EXTENSÃO EM
PISCICULTURA NA REGIÃO DE JARU, RONDÔNIA 96,67 2º CLASSIFICADO

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL NO IFRO –
CAMPUS JARU: FORMAÇÃO PRÁTICA EM MÍDIAS E
EVENTOS ACADÊMICOS COM ÊNFASE EM MEDICINA
VETERINÁRIA

95,17 3º CLASSIFICADO

RENATO DELMONICO
Diretor-Geral

IFRO - CAMPUS JARU
PORTARIA  Nº 1.143 publicada em 19 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 26/08/2025, às
19:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2754563 e o
código CRC 55CAF4B6.

Referência: Processo nº 23243.008712/2025-86 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2754563

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/08/2025

26/08/2025, 18:54 SEI/IFRO - 2754563 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2922715&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0